
_____________ Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 117 имени М.В. Стрельникова»

____________________________(МЕРУ «СОШ№ 117»)________________________
(наименование образовательной организации)

ПРИКАЗ
от 05.11.2Q24 № 93

г. Сорочинск 
(место издания)

«О проведении пробного сочинения (изложения) для обучающихся 11 
класса МБОУ «СОШ №117» в 2024-2025 учебном году»

На основании приказа управления образования от 01.11.2024 №598 «О 
проведении пробного сочинения (изложения) для обучающихся 11(12) классов 
общеобразовательных организаций Сорочинского городского округа в 2024/2025 
учебном году», в целях подготовки к итоговому сочинению (изложению) 
обучающихся 11 класса МБОУ «СОШ №117» г. Сорочинска

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Шиховцовой Е.Е., заместителю директора по УВР:
1.1. Провести пробное итоговое сочинение (изложение) (далее -  пробное
сочинение) для обучающихся 11 класса текущего учебного года в МБОУ «СОШ 
№117». Срок: 07.11. 2024г.
1.2. Принять к исполнению следующий регламент проведения пробного 
сочинения:
- начало - в 10 часов;
- продолжительность - 235 минут (3 часа 55 минут).
Время, затраченное на инструктаж участников и заполнение бланков ответов, в 
продолжительность пробного сочинения не включается.
1.3. Сформировать составы школьных экспертных комиссий для проверки и 
оценивания пробного сочинения и определить порядок их работы.

Срок: до 7 ноября 2024г.
1.4. Организовать проведение инструктажа по ознакомлению участников
письменной работы с правилами заполнения бланков итогового сочинения 
(изложения) в 2024/2025 учебном году (письмо Рособрнадзора от 14 октября 
2024 года № 04-323). Срок: до 6 ноября 2024 г.
1.5. Обеспечить проверку выполненных работ школьными экспертными 
комиссиями в соответствии с методическими рекомендациями по организации и 
проведению итогового сочинения (изложения) в 2023/2024 учебном году (приказ 
министерства образования Оренбургской области от 07.11.2023 № 01-21/1750



«Об утверждении Порядка проведения и проверки итогового сочинения 
(изложения) на территории Оренбургской области в 2023/2024 учебном году»), 
допустив отступление в части проверки (эксперты могут работать с оригиналами 
бланков). Срок: 8 ноября 2024 г.
1.6. Обеспечить аудиторный фонд, техническую готовность образовательных 
организаций к проведению пробного сочинения.

Срок: до 7 ноября 2024 г.
1.7. Направить на проверку работ пробного сочинения в управление образования 
школьных экспертов (Пичужкину Г.С., Черкасову С.А.).

Срок: 8 ноября 2024 г.
1.8. Обеспечить доставку 7 ноября 2024 г. оригиналов работ участников и 
отчётных форм в Управление образования уполномоченными представителями 
ОО после завершения написания ИС.
2. Луповой Н.А., методисту школы:
2.1.Обеспечить техническую готовность школы, копировальную технику для 
печати бланков пробного итогового сочинения, тем сочинения, ответов для 
проверки экспертами. Срок: до 07.11.2024г.
3. Гришанковой Е.В., классному руководителю 11 класса:
3.1. Обеспечить наличие у обучающихся документа, удостоверяющего личность,
черной гелиевой ручки. Срок: 11 ноября 2024г.
3.2. Довести до сведения участников результаты итогового сочинения.

Срок: не позднее 19.11.2024г.
4. Пичужкиной Г.С., учителю русского языка и литературы:
4.1. Выполнить анализ типичных ошибок и организовать работу по устранению 
пробелов в знаниях обучающихся. Срок: до 22.11.2024г.
5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор: $  ’  Q  &  .> '/< С ; '  Lc r \  г » '

И .В. Долгова ; уг: /г MrCv "А
Д С^\\

(Ф. И. 09  № 117»)о£щ / {у, Ъ
(подпись)

"  у  ■ ' J617 ■ \ v
С приказом ознакомлены:

АА •// Шиховцова Е.Е. 
Лупова Н.А. 
Черкасова С.А.
Пичужкина Г. С. 
Гришанкова Е.В. 

(Ф. И. О.)

_ уд

^7?' и
(подпись)

ГГ. 7 А .

S J i M
6 /7ЛУг-

(дата)


